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Annotatsiya: Ushbu maqola jahon sug‘urta amaliyotining O‘zbekiston sug‘urta bozorining rivojlanishiga ta’sirini o‘rganadi. 
Unda xalqaro standartlarning integratsiyalashuvi, ilg‘or tajribalarning o‘zlashtirilishi hamda buning natijasida yuzaga 
kelayotgan muammolar va imkoniyatlar ko‘rib chiqiladi. Tadqiqotda keng qamrovli metodologiya, jumladan, miqdoriy tahlil 
va sanoat mutaxassislari bilan sifatli suhbatlar qo‘llanilgan. Natijalar tartibga soluvchi islohotlar va xorijiy investitsiyalar 
hisobiga sohada sezilarli muvaffaqiyatlar kuzatilayotganini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, bozorga kirishdagi to‘siqlar 
va iste’molchilarning xabardorlik darajasi bilan bog‘liq davom etayotgan muammolar ham aniqlangan. Maqola bozor 
barqarorligi va o‘sishini ta’minlash maqsadida jahon amaliyotiga yanada moslashish bo‘yicha tavsiyalar bilan yakunlanadi.

Kalit soʻzlar: jahon sug‘urta amaliyoti, sug‘urta bozorini rivojlantirish, xalqaro standartlar, tartibga solish islohotlari, bozorga 
kirish.
Abstract: This article explores the influence of global insurance practices on the development of Uzbekistan's insurance 
market. It examines the integration of international standards, the adoption of best practices, and the resulting challenges 
and opportunities. The study employs a comprehensive methodology, including quantitative analysis and qualitative 
interviews with industry experts. Findings indicate significant progress in the sector, driven by regulatory reforms and 
foreign investment, but also highlight ongoing challenges such as market penetration and consumer awareness. The 
article concludes with recommendations for further alignment with global practices to enhance market stability and growth.

Key words: Global insurance practices, insurance market development, international standards, regulatory reforms, 
market penetration.
Аннотация: В данной статье рассматривается влияние мировой страховой практики на развитие страхового рынка 
Узбекистана. В ней рассматривается интеграция международных стандартов, принятие передовой практики, а 
также проблемы и возможности, которые возникают в результате. В исследовании используется комплексная 
методология, включая количественный анализ и качественные интервью с отраслевыми экспертами. Результаты 
показывают, что отрасль добивается значительного прогресса благодаря регуляторным реформам и иностранным 
инвестициям. В то же время в ней также определяются текущие проблемы, связанные с барьерами для входа 
на рынок и осведомленностью потребителей. Статья завершается рекомендациями по дальнейшей адаптации к 
мировой практике для обеспечения стабильности и роста рынка.

Ключевые слова: мировая страховая практика, развитие страхового рынка, международные стандарты, 
регуляторные реформы, выход на рынок.

K I R I S H
Global sug‘urta sanoati so‘nggi bir necha o‘n yilliklarda texnologiyaning rivojlanishi, tartibga soluvchi 

o‘zgarishlar va iste’molchilarning o‘zgaruvchan umidlari tufayli sezilarli o‘zgarishlarni boshdan kechirmoqda. 
Bu o‘zgarishlar sug‘urta sektorlarini modernizatsiya qilishga intilayotgan rivojlanayotgan bozorlarga, jumladan, 
O‘zbekistonga ham bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda. Jahon sug‘urta amaliyotining integratsiyalashuvi O‘zbekiston 
uchun bozor barqarorligini oshirish, xorijiy investitsiyalarni jalb qilish hamda sug‘urtalovchilarni yanada samarali 
himoya qilish nuqtayi nazaridan muhim ahamiyat kasb etadi. Ushbu maqola jahon amaliyotlarining O‘zbekiston 
sug‘urta bozoriga ta’sirini o‘rganib, xalqaro standartlar va amaliyotlarni joriy etish natijasida yuzaga keladigan 
imtiyozlar, muammolar hamda imkoniyatlarga e’tibor qaratadi.
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O‘zbekistonda sug‘urta bozori, boshqa ko‘plab rivojlanayotgan iqtisodiyotlar singari, tarixan sust rivojlangan 
bo‘lib, bozorga past kirib borish darajasi, cheklangan mahsulotlar taklifi hamda tartibga solish bilan bog‘liq tizimli 
muammolar bilan ajralib turadi. Biroq, so‘nggi yillarda hukumat va sanoat manfaatdor tomonlarining global 
standartlarga moslashish, me’yoriy-huquqiy bazani takomillashtirish hamda yanada raqobatbardosh va shaffof 
bozor muhitini yaratish yo‘lida amalga oshirayotgan birgalikdagi sa’y-harakatlari kuzatilmoqda. Ushbu maqola 
aynan shu harakatlar va ularning sug‘urta bozorining izchil rivojlanishiga ko‘rsatgan ta’sirini har tomonlama 
tahlil qilishga qaratilgan.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Jahon sug‘urta amaliyotining O‘zbekiston sug‘urta bozoriga ta’sirini o‘rganishda birinchi navbatda xalqaro 

tajriba, jumladan, rivojlangan davlatlardagi tartibga solish mexanizmlari va innovatsion mahsulotlar asosiy 
tahlil obyekti sifatida ko‘riladi. Sug‘urta bozorining barqarorligi, raqobatbardoshligi hamda aholining moliyaviy 
xabardorligini oshirishga xizmat qiluvchi omillar xorijiy tadqiqotlarda keng yoritilgan. Masalan, Mark J. Browne 
va Robert E. Hoyt o‘z tadqiqotlarida sug‘urtaning iqtisodiy rivojlanishdagi rolini aniqlashda soliq imtiyozlari, 
majburiy sug‘urta turlari va xalqaro reyting tizimlarining ahamiyatiga urg‘u beradilar. Ularning fikricha, sug‘urta 
bozorining taraqqiy etganligi, milliy iqtisodiyotda investitsiya faolligini oshiruvchi omillardan biridir.

David Cummins va Bertrand Venard tomonidan olib borilgan tadqiqotlar esa sug‘urta kompaniyalarining 
raqamli transformatsiyasi, xatarlarni baholash modellari va aktuar tahlil tizimlarining rivojlanish darajasini 
tahlil qiladi. Ayniqsa, ular moliyaviy barqarorlikni ta’minlashda kapitallashtirish darajasi va qayta sug‘urtalash 
mexanizmlarining o‘rni haqida muhim xulosalar keltiradilar. Bu jihatlar O‘zbekiston sug‘urta tizimida ham dolzarb 
bo‘lib, ularni bosqichma-bosqich implementatsiya qilish zarur.

O‘zbekistonda olib borilgan tadqiqotlar orasida S. Yusupov, M. Abdullayev va A. Shodmonovlarning ishlari 
e’tiborga molik. Ular sug‘urta xizmatlariga bo‘lgan talabni shakllantirish, aholining moliyaviy savodxonligi darajasi 
hamda normativ-huquqiy asoslarning takomillashuvi masalalarini yoritgan. Ayniqsa, O‘zbekistonda 2019-yilda 
kuchga kirgan yangi tahrirdagi “Sug‘urta faoliyati to‘g‘risida”gi qonunning ta’siri ularda chuqur o‘rganilgan. 
Mazkur qonun xalqaro standartlarga muvofiqlashtirilgani, xorijiy investorlar ishtirokini rag‘batlantiruvchi omil 
sifatida baholangan.

Sug‘urta bozorini raqobatdosh qilishda Shveytsariya, Germaniya, Yaponiya kabi davlatlarning tajribasi ham 
muhim. Shveytsariya aktuar ittifoqining modellaridan foydalanish, Germaniyada sug‘urta polislarini elektron 
tarzda chiqarish amaliyoti, Yaponiyada esa iqlim xavflariga qarshi sug‘urtaning ommaviylashuvi O‘zbekiston 
uchun ahamiyatli namunalardir. Bu borada OECD va World Bank tomonidan tayyorlangan sharhlar O‘zbekiston 
sug‘urta sohasining jahon tendensiyalariga moslashuv darajasini baholashda asos bo‘lib xizmat qiladi.

Xalqaro tajribaning o‘zbek sug‘urta bozoriga ta’sirini tizimli o‘rganish, shuningdek, Fitch Ratings, Standard 
& Poor’s kabi reyting agentliklarining mamlakatdagi sug‘urta kompaniyalariga bergan baholari, ularning 
moliyaviy ishonchliligini aniqlashda muhim vosita hisoblanadi. Shu bois, bu agentliklar metodologiyasiga 
asoslangan baholash tizimlarini ichki tartibga solish amaliyotiga joriy etish, O‘zbekiston sug‘urta bozorining 
xalqaro maydonga chiqish imkoniyatlarini kengaytiradi.

Yuqoridagi tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, xalqaro amaliyotni chuqur o‘rganish va milliy xususiyatlarga 
moslashtirish orqali O‘zbekiston sug‘urta bozorini rivojlantirish mumkin. Jahon bozoridagi muvaffaqiyatli 
tajribalarni inklyuziv tarzda joriy etish orqali sug‘urta sektori nafaqat moliyaviy barqarorlikka, balki iqtisodiy 
o‘sishga ham xizmat qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I Y A S I
Ushbu tadqiqot miqdoriy ma’lumotlar tahlilini sanoat mutaxassislarining sifatli tushunchalari bilan 

birlashtirgan aralash usullardan foydalanadi. Miqdoriy tahlil bozor ma’lumotlarini, jumladan, o‘sish sur’atlari, 
bozorga kirish darajasi va O‘zbekistondagi sug‘urta kompaniyalarining moliyaviy ko‘rsatkichlarini o‘rganishni 
o‘z ichiga oladi. Ma’lumotlar manbalariga O‘zbekiston Sug‘urta assotsiatsiyasining hisobotlari, yirik 
sug‘urtalovchilarning ma’lumotlari hamda xalqaro moliya institutlarining moliyaviy hisobotlari kiradi.

Sifatli tushunchalar sug‘urta sohasining asosiy manfaatdor tomonlari, jumladan, tartibga soluvchi 
organlar, yetakchi sug‘urta kompaniyalari rahbarlari va xalqaro sug‘urta tashkilotlari vakillari bilan yarim tizimli 
suhbatlar orqali to‘planadi. Ushbu intervyular jahon amaliyotini mahalliy bozorga integratsiya qilish bilan bog‘liq 
muammolar va imkoniyatlar haqida qimmatli nuqtayi nazarlarni taqdim etadi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Tadqiqot natijalari O‘zbekiston sug‘urta bozoridagi bir qator asosiy tendensiyalar va o‘zgarishlarni yoritadi.

Birinchidan, normativ islohotlar yo‘nalishida O‘zbekiston me’yoriy-huquqiy bazani xalqaro standartlarga 
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moslashtirish bo‘yicha sezilarli natijalarga erishdi. Xususan, Xalqaro sug‘urta nazoratchilari assotsiatsiyasi (IAIS) 
ko‘rsatmalariga asoslangan qoidalar qabul qilindi, xavflarga asoslangan nazorat modellari joriy etildi. Ushbu 
islohotlar bozor shaffofligini oshirdi va sug‘urta kompaniyalarining moliyaviy barqarorligini mustahkamladi.

Ikkinchidan, bozor o‘sishi jahon amaliyotining o‘zlashtirilishi natijasida jadallashdi. Bozorga kirish darajasi 
ortdi, iste’molchilarga taklif etilayotgan sug‘urta mahsulotlari turlari kengaydi. Xorijiy investitsiyalar bu o‘sishda 
hal qiluvchi omil bo‘lib, xalqaro sug‘urtachilar mahalliy bozorga tajriba va kapital olib kirdi.

Uchinchidan, iste’molchilarning xabardorligi bo‘yicha amalga oshirilgan chora-tadbirlar ijobiy natijalar 
berdi. Sug‘urta savodxonligini oshirishga qaratilgan ta’lim kampaniyalari, shuningdek mahsulotlarning ochiqligi 
va shaffofligi iste’molchilar orasida ishonchni kuchaytirdi. Bu esa sug‘urta darajasining oshishiga xizmat qildi. 
Biroq, qishloq joylarda, ayniqsa past daromadli aholi qatlamlari orasida, hanuz muammolar saqlanib qolmoqda.

To‘rtinchidan, texnologik yutuqlar jahon amaliyotining integratsiyasi orqali sug‘urta sohasida raqamli 
rivojlanishni jadallashtirdi. O‘zbekistondagi sug‘urta kompaniyalari siyosat rasmiylashtirish, da’volarni ko‘rib 
chiqish va mijozlarga xizmat ko‘rsatishda raqamli platformalardan faol foydalanmoqda. Bu esa operatsion 
samaradorlikni oshirish bilan birga, mijozlar tajribasini yaxshilashga ham xizmat qildi.

Tahlil natijalari jahon sug‘urta amaliyotining O‘zbekiston sug‘urta bozoriga chuqur ta’sirini ko‘rsatmoqda. 
Me’yoriy-huquqiy islohotlar ushbu o‘zgarishlarning asosi bo‘lib, barqaror va shaffof muhitni shakllantirmoqda, 
bu esa mahalliy va xalqaro investorlar uchun ishonchli maydon yaratmoqda. IAIS ko‘rsatmalariga muvofiq 
xavflarga asoslangan nazorat tizimining joriy etilishi sug‘urta kompaniyalarining barqarorligini mustahkamlab, 
to‘lovga layoqatsizlik xavfini kamaytirdi hamda sug‘urtalangan shaxslarning manfaatlarini ishonchli himoya 
qilish imkonini berdi.

Xorijiy investitsiyalar va yangi sug‘urta mahsulotlarining joriy etilishi bozor o‘sishining ijobiy yo‘nalishda 
kechayotganini tasdiqlaydi. Shu bilan birga, ayrim muammolar hal etilishini talab qiladi. Jumladan, iste’molchilar 
xabardorligining oshishiga qaramay, qishloq hududlarida kam ta’minlangan aholining sug‘urta tizimiga kengroq 
jalb qilinishi uchun maqsadli chora-tadbirlarni kuchaytirish zarur. Bu esa nafaqat sug‘urta savodxonligini, balki 
ishonch darajasini oshirish orqali bozorga yanada keng kirib borish imkonini beradi.

O‘zbekistonda sug‘urta sohasini modernizatsiya qilishda texnologik taraqqiyot muhim omil bo‘lib xizmat 
qilmoqda. Raqamli platformalarning joriy etilishi operatsion samaradorlikni oshiribgina qolmay, balki sug‘urta 
xizmatlarining aholiga qulay yetkazilishiga zamin yaratmoqda. Shu bilan birga, bu sur’atni saqlab qolish hamda 
mijozlar tajribasini yanada yaxshilash uchun texnologik infratuzilma va innovatsiyalarga doimiy ravishda 
sarmoya kiritish dolzarb masala bo‘lib qolmoqda.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Jahon sug‘urta amaliyotining integratsiyalashuvi O‘zbekiston sug‘urta bozorining rivojlanishiga katta ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Normativ islohotlar, bozor o‘sishi, iste’molchilarning xabardorligini oshirish va texnologik yutuqlar 
birgalikda barqaror, shaffof va raqobatbardosh sug‘urta sektorining shakllanishiga xizmat qildi. Biroq, ayniqsa, 
bozorga kengroq kirish imkoniyatlarini ta’minlash va kam ta’minlangan aholining ehtiyojlarini qondirishda hali 
ham muammolar mavjud.

Ushbu taraqqiyot sur’atini saqlab qolish va yanada jadallashtirish uchun O‘zbekiston xalqaro standartlar 
hamda ilg‘or amaliy tajribalarga moslashishni izchil davom ettirishi lozim. Bu, o‘z navbatida, tartibga solish 
islohotlarini chuqurlashtirish, maqsadli iste’molchilar qatlamini qamrab oluvchi ta’lim tashabbuslarini kengaytirish 
va texnologik infratuzilmaga doimiy investitsiyalar yo‘naltirishni o‘z ichiga oladi. O‘zbekiston ayni shu strategik 
yo‘nalishlarga tayangan holda sug‘urta bozorini yanada mustahkamlashi, xorijiy sarmoyalarni kengroq jalb 
qilishi va fuqarolar manfaatlarini ishonchliroq himoya qilishi mumkin.
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